1

RETIFICAÇÃO nº 03

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DA PROVA

ESCRITA

EDITAL Nº 21/2021, DE 17/03/2021

PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE MONITORES DAS DISCIPLINAS DA

MATRIZ CURRICULAR DO CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM DIREITO DA

FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA

O Diretor da Faculdade de Direito de Franca, Prof. Dr. José Sérgio Saraiva, no uso

das atribuições que lhe são conferidas, em especial atenção ao disposto no § 1º, do art. 8º do

Regulamento do Sistema de Monitoria, faz saber e torna pública a listagem de classificação da

prova escrita deste processo seletivo, contendo retificações referente a classificação das

seguintes inscrições: 16, 18, 45 e 70.

Em face da retificação realizada, a listagem classificatória passa a valer da seguinte

maneira:

Nº de

inscrição
Disciplina Histórico Prova

Escrita
Média
Final

Classificação

08 Direito Administrativo 8,2 7,0 7,6 Aprovado e Classificado

26 Direito Civil I 8,6 9,0 8,8 Aprovado e Classificado

39 Direito Civil I 8,3 8,5 8,4 Aprovado e Classificado

57 Direito Civil I 8,3 8,0 8,2 Classificado

62 Direito Civil I 8,1 8,0 8,1 Classificado

11 Direito Civil I 8,1 8,0 8,1 Classificado

18 Direito Civil I 8,1 8,0 8,1 Classificado

51 Direito Civil II 10,0 9,5 9,8 Aprovado e Classificado

49 Direito Civil II 10,0 9,0 9,5 Aprovado e Classificado

32 Direito Civil II 9,7 8,0 8,9 Classificado

33 Direito Civil II 10,0 7,5 8,8 Classificado

70 Direito Civil V 7,0 8,0 7,5 Aprovado e Classificado

03 Direito Empresarial I 8,0 7,0 7,5 Aprovado e Classificado

20 Direito Processual Civil I 9,8 8,0 8,9 Aprovado e Classificado

24 Direito Processual Civil I 7,7 8,5 8,1 Aprovado e Classificado

25 Direito Processual Civil I 8,6 7,5 8,1 Aprovado e Classificado

12 Direito Processual Civil III 9,0 9,0 9,0 Aprovado e Classificado

14 Direito Processual Civil III 9,0 7,0 8,0 Aprovado e Classificado

45 Direito Processual Penal II 10,0 9,0 9,5 Aprovado e Classificado

05 Direito Processual Penal II 9,2 8,0 8,6 Aprovado e Classificado

68 Direito Tributário e Financeiro 7,2 8,5 7,9 Aprovado e Classificado

63 Ling. e Argumentação Jurídica 9,2 9,5 9,4 Aprovado e Classificado

54 Ling. e Argumentação Jurídica 9,2 9,0 9,1 Aprovado e Classificado

42 Ling. e Argumentação Jurídica 8,1 10,0 9,1 Aprovado e Classificado

2

53 Ling. e Argumentação Jurídica 8,7 9,0 8,9 Classificado

58 Ling. e Argumentação Jurídica 8,7 9,0 8,9 Classificado

23 Ling. e Argumentação Jurídica 8,7 8,0 8,4 Classificado

60 Ling. e Argumentação Jurídica 7,0 8,5 7,8 Classificado

64 Ling. e Argumentação Jurídica 7,5 7,0 7,3 Classificado

02 Prática Jurídica I 8,1 7,5 7,8 Aprovado e Classificado

 Candidatos que não alcançaram a nota superior a 07 (sete) na prova escrita de

conhecimentos específicos, seguindo a ordem de inscrição: 04; 06; 09; 13; 19; 21; 27; 28;

29; 34; 35; 36; 37; 44; 55; 65; 66; 73 e 74, gerando a desclassificação na forma do item VII,

inciso 2 do edital.

 Candidatos desclassificados por descumprimento das regras de avaliação previstas

no edital, seguindo a ordem de inscrição 10, 31, 38, 46 e 48.

 Candidatos ausentes da prova escrita, seguindo a ordem de inscrição: 01; 07; 10;

15; 16; 17; 22; 30; 40; 41; 43; 47; 50; 52; 59; 61; 71 e 72.

 A nota e/ou justificativas da desclassificação dos candidatos será encaminhada ao

e-mail constante na ficha de inscrição, abrindo-se o prazo de 24h para a interposição de

eventual recurso que deverá observar o procedimento e forma previstos no edital, em especial

o disposto no “item IX”.

 Para as vagas que houve mais de um candidato classificado e aprovado, após a

publicação do resultado definitivo, haverá a realização de prova oral em data a ser definida

posteriormente.

 Por fim, ficam ratificados todos os demais termos contidos no Edital nº 21/2021.

Franca, 20 de abril de 2021.

Prof. Dr. José Sérgio Saraiva

Diretor